Edital n.º 071/2012

 Juliano Augusto Nascimento Leite, Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da

Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC,  no uso de suas atribuições, nos termos do

Edital n.º 044 de 26 de março de 2012,

torna público

 O resultado dos Projetos de Extensão Permanentes a serem financiados com recursos da

Fundação UNIPLAC.

1. Serviço de Implantação de um redutor eletrônico de velocidade para Prefeitura de Lages

2. Consultoria em Eficiência Hidroenergética em Saneamento

3. Prestação de Serviço para melhorias da estrutura física da UNIPLAC

4. Hipper Escola Futsal/Idiomas UNIPLAC/ADSC

5. Promoção e Prevenção à Saúde dos Carroceiros do Município de Lages: um novo olhar

6. Fisioterapia para comunidade UNIPLAC

7. Idoso em movimento

8. O lúdico na promoção da saúde de crianças da educação infantil

9. Grupo de Apoio para familiares de idosos com doenças crônicas e alta dependência: doença

de Alzheimer

10. Clínica de Endodontia de Molares

11. Sorriso Saudável um direito de todos

12. Inclusão de pessoas com deficiência no mercado de trabalho

13. Núcleo de facilitadores do EMAJ

14. Parceiros ambientais

15. Jornalismo, Filosofia e Cinema

Art. 1º. A liberação de valores para subsidiar os projetos aprovados, será precedida de homologação

pela Fundação Uniplac da planilha financeira apresentada nos mesmos.

Art. 2º. Os projetos autorizados pela Fundação Uniplac deverão obedecer o cronograma apresentado

no ato de sua inscrição, e dentro do prazo previsto na Cláusula 6ª, V, do Edital 044/2012.

Lages, 22 de maio de 2012.

Juliano Augusto Nascimento Leite

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC  - Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051